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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL NO. IA-919002997-183-2015
(D.A.S.G. 47/15) SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO Y SOFTWARE DE
LABORATORIO, SOLICITADO POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA, PARA LA PROCURADURIA GENERAL
DE JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas del dia 18
de agosto del 2015, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA,
Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Organica de la
Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo
100 fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, ademads con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones
de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. JAVIER ENRIQUE FLORES SALDIVAR, Procurador General de Justicia
en el Estado de Nuevo Leon; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacién del C.
ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C, LIC.
JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ,
Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA
LEAL, en representacion de LA C. LIC. CELINA EDITH VILLARREAL CARDENAS Secretaria de
Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal, asi como el invitado especial y el
participante de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electrénica Inversa No. IA-919002997-183-2015 (D.A.S.G. 47/15) suministro e
instalacion de equipo y software de laboratorio, solicitado por la Coordinacion Ejecutiva del
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica, para la Procuraduria General de Justicia., de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo
dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO
OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita al proveedor
presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una
vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término
establecido.

Durante el Foro Electrénico dF Aclaracion se presentaron los siguientes
comentarios: ;
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PROVEEDOR_1606: (8/18/2015 11:41:23 AM) NOS PODRIAN INFORMAR SI SE PUEDE COTIZAR
EN DOLARES? GRACIAS

PROVEEDOR_1224: (8/18/2015 4:37:36 PM) PARTIDA.- 6 ACEPTAN MICROSCOPIO MARCA
CARL ZEISS CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS?

PROVEEDOR_1224: (8/18/2015 4:38:48 PM) PARTIDA.- 11 ACEPTAN ULTRA CONGELADOR
MISMAS CARACTERISTICAS MARCA REVCO?

PROVEEDOR_1224: -(8/18/2015 4:50:36 PM) PARTIDA 13.- SE PROPONE UN NUEVO
MODELO PARA LA AUTOCLAVE YA QUE EL MODELO 2540EL ES UN EQUIPO OBSOLETO.
PROVEEDOR_1224: (8/18/2015 4:51:38 PM)

PROVEEDOR_1224: (8/18/2015 4:51:38 PM)

PROVEEDOR_1224: (8/18/2015 4:52:20 PM) PARTIDA 13 CONTINUACIONES: Y SUSTITUYE AL
SOLICITADO

PROVEEDOR_646: (8/18/2015 7:48:02 PM) PARTIDA 10: LA DESCRIPCION EN CONVOCATORIA
SOLICITA 1 MINI CENTRIFUGA Y EN LA FICHA TECNICA DICE CANTIDAD DE 6, FAVOR DE
ACLARAR DE CUANTAS CENTRIFUGAS SE TRATA '
PROVEEDOR_646: (8/18/2015 7:48:43 PM) PARTIDA 17: LA DESCRIPCION EN CONVOCATORIA
SOLICITA 1 DRON DJI PHANTOM 3 PROFESIONAL CON 6 CAMARAS, Y EN LA FICHA TECNICA
SOLICITAN 2 DRONES, FAVOR DE ACLARAR LA CANTIDAD DE DRONES QUE SE ESTAN
REQUIRIENDO Y DE CUANTAS CAMARAS NECESITAN QUE CONTENGA

PROVEEDOR_646: (8/18/2015 7:49:10 PM) CONTINUACION PREGUNTA PARTIDA 17:CADA
DRON YA QUE EL MODELO DJI PHANTOM 3 SOLO CUENTA CON UNA CAMARA.
PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:21:21 AM) PREGUNTA SOBRE PARTIDA NO. 11
ULTRACONGELADOR: SOLICITAMOS, NOS PERMITA OFERTAR UN EQUIPO DE MARCA
DOMETIC CON EL VOLTAJE DE 220 V, GARANTIZANDO UNA EFICIENCIA ENERGETICA MAYOR
YA QUE ENTRE MAYOR POTENCIA, LA INTENSIDAD NECESARIA ES MENOR,

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:22:15 AM) CONTINUACION PREGUNTA SOBRE PARTIDA 11:
DETERMINADA POR LA SIGUIENTE FORMULA, P=V X I, P (POTENCIA), V (VOLTAJE), I
(INTENSIDAD), POR EJEMPLO PARA UN APARATO D 3000W, EN 220V LA INTENSIDAD SERIA
DE UNOS 13 AMPERIOS, Y SE PODRIA ALIMENTAR SUFICIENTEME

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:22:55 AM) CONTINUACION PREGUNTA SOBRE PARTIDA 11:
CON HILOS DE 2.5MM, PERO EN CAMBIO SI EL VOLTAJE FUERA A 115 LA INTENSIDAD SERIA
DE UNOS 27AMPERIOS, Y HABRIA QUE ALIMENTARLO COMO MIiNIMO CON HILOS DE 6MM,
CON LO QUE CONSECUENTEMENTE EL PRESUPUESTO EN CABLEADO

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:23:08 AM) CONTINUACION PREGUNTA SOBRE PARTIDA 11: Y
CONSUMO ELECTRICO SERIA BASTANTE MAYOR ¢SE ACEPTA?

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:24:02 AM) PREGUNTA SOBRE PARTIDA NO. 11
ULTRACONGELADOR: SOBRE EL COMPARTIMIENTO PARA: 300 CAJAS O 30,000 VIALES DE 2.0
ML, SERA NECESARIO INCLUIR LOS CRYO RACK NECESARIOS PARA OPTIMO ARREGLO Y
ACOMODO DE LAS 300 CAJAS?

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:25:28 AM) PREGUNTA SOBRE PARTIDA NO. 11
ULTRACONGELADOR : SOBRE LA ESPECIFICACION DE ANCHO X ALTURA X PROFUNDIDAD:
68.6 X 198.1 X 95.5 CM SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA
OFERTAR UN EQUIPO CON LAS DIMENSIONES PROPIAS DEL FABRICANTE:

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:25:42 AM) CONTINUACION PREGUNTA SOBRE PARTIDA 11:
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91.0 ANCHO X 145.0 ALTURA X 95.0 PROFUNDIDAD CM, CUMPLIENDO CON LAS DEMAS
CARACTERISTICAS Y SIN QUE ESTO AFECTE SU FUNCIONAMIENTO YA QUE LA DIFERENCIA ES
MINIMA ¢SE ACEPTA?

PROVEEDOR _646: (8/19/2015 9:27:15 AM) PREGUNTA SOBRE PARTIDA NO. 11
ULTRACONGELADOR: SOBRE LA ESPECIFICACION MODOS DE OPERACION: ALTO
RENDIMIENTO O EFICIENCIA ENERGETICA SOLICITAMOS SE ACEPTE QUE PARA DEMOSTRAR
LA EFICIENCIA ENERGETICA PRESENTAR LAS CURVAS EMITIDAS DESDE FABRICA DE:
PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:28:05 AM) CONTINUACION PREGUNTA SOBRE PARTIDA 11:1.
COOL DOWN (ENFRIAMIENTO), 2. STABLE RUNNING (TERMOESTABILIDAD VS ENTRADA DEL
COMPRESOR) Y 3. HOLD OVER (CURVAS DE TEMPERATURA, EN CASO DE CORTE
ELECTRICO)... CON LO QUE SE PODRA VERIFICAR CLARAMENTE

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:28:21 AM) CONTINUACION PREGUNTA SOBRE PARTIDA 11:
LA ESTABILIDAD Y CONSERVACION DE FRIO DE NUESTRA TECNOLOGIA, ¢SE ACEPTA? '
PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:31:22 AM) PREGUNTA SOBRE PARTIDA NO. 11
ULTRACONGELADOR: SOBRE LA ESPECIFICACION DE NUMERO DE PUERTAS INTERNAS 4,
SOLICITAMOS SE ACEPTA EQUIPO QUE TIENE TRES PUERTAS INTERNAS, CON TRES
COMPARTIMIENTOS, ]

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:31:45 AM) CONTINUACION PREGUNTA SOBRE PARTIDA 11:
CADA COMPARTIMIENTO CON UNA CAPACIDAD DE 15 CRIOPRACKS, Y CADA CRIO RACK PARA
20 CAJAS CUMPLIENDO CON LA CAPACIDAD MINIMA REQUERIDA PARA CONSERVAR 300
CAJAS ¢SE ACEPTA?

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:34:18 AM) PREGUNTA SOBRE PARTIDA NO. 11
ULTRACONGELADOR: SOBRE EL REGULADOR ELECTRONICO DE VOLTAJE MONOFASICO DE
3KVA, VOLTAJE 120 -127, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA
OFERTAR UN EQUIPO CON EL VOLTAJE QUE NOS DE UN AHORRO EN CONSUMO
PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:34:26 AM) CONTINUACION PREGUNTA SOBRE PARTIDA
11:ELECTRICO, COMO SE ACLARO EN PREGUNTA ANTERIOR GARANTIZANDO UNA EFICIENCIA
ENERGETICA, FUNCIONALIDAD Y SIN LIMITAR A LOS DEMAS PARTICIPANTES ¢SE ACEPTA?
PROVEEDOR_646: (8/19/2015 10:02:31 AM) DADAS LAS ACTUALES CONDICIONES RESPECTO
A LA VARIACION EN EL TIPO DE CAMBIO, SOLICITAMOS SE OTORGUE ANTICIPO DEL 50%
PARA PODER ASEGURAR LOS PRECIOS CON LOS FABRICANTES Y MANTENER EL MARGEN CON
EL QUE OPERAMOS LOS LICITANTES.

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 11:01 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 19/08/2015 a las 11:01
AM horas.

PREGUNTA 1.- PROVEEDOR 1606: (8/18/2015 11:41:23 AM) Nos podrian informar si se
puede cotizar en ddlares? Gracias » !

‘,

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica deN:)resente Subasta Electrénica Inversa.
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PREGUNTA 2.- PROVEEDOR_1224: (8/18/2015 4:37:36 PM) Partida.- 6 aceptan microscopio
marca Carl Zeiss con las mismas caracteristicas?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 3.- PROVEEDOR_1224: (8/18/2015 4:38:48 PM) Partida.- 11 aceptan ultra
congelador mismas caracteristicas marca Revco?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 4.- PROVEEDOR_1224: (8/18/2015 4:50:36 PM) partida 13.- se propone un nuevo
modelo para la autoclave ya que el modelo 2540EL es un equipo obsoleto.
PROVEEDOR_1224: (8/18/2015 4:52:20 PM) Partida 13 continuaciones: y sustituye al solicitado

RESPUESTA: Favor de cotizar Modelo 2840 EL.

PREGUNTA 5.- PROVEEDOR_646: (8/18/2015 7:48:02 PM) Partida 10: la descripcion en
convocatoria solicita 1 mini centrifuga y en la ficha técnica dice cantidad de 6, favor de aclarar
de cuantas centrifugas se trata

RESPUESTA: Se solicitaron 6 centrifugas.

PREGUNTA 6.- PROVEEDOR_646: (8/18/2015 7:48:43 PM) Partida 17: la descripcion en
convocatoria solicita 1 dron DJI Phantom 3 profesional con 6 cdmaras, y en la ficha técnica
solicitan 2 drones, favor de aclarar la cantidad de drones que se estan requiriendo y de cuantas
camaras necesitan que contenga

PROVEEDOR_646: (8/18/2015 7:49:10 PM) continuacion pregunta partida 17:cada dron ya que
el modelo DJI phantom 3 solo cuenta con una camara.

RESPUESTA: Se solicitan 2 drones, con una cdmara cada uno.

PREGUNTA 7.- PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:21:21 AM) Pregunta sobre partida No. 11
ultracongelador: solicitamos, nos permita ofertar un equipo de marca dometic con el voltaje de
220 V, garantizando una eficiencia energética mayor ya que entre mayor potencia, la intensidad
necesaria es menor,

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:22:15 AM) continuacién pregunta sobre partida 11:
determinada por la siguiente formula, p=v x i, p (potencia), v (voltaje), i (intensidad), por
ejemplo para un aparato d 3000w, en 220v la intensidad seria de unos 13 amperios, y se podria
alimentar suficientemente

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:22:55 AM) continuacion pregunta sobre partida 11: con hilos
de 2.5mm, pero en cambio si el voltaje fuera a 115 la intensidad seria de unos 27amperios, y
habria que alimentarlo como minimo con hilos de 6mm, con lo que consecuentemente el
presupuesto en cableado A '
PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:23:08 AM) continuacion
eléctrico seria bastante mayor ¢se acepta

regunta sobre partida 11: y consumo
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RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 8.- PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:24:02 AM) pregunta sobre partida no. 11
ultracongelador: sobre el compartimiento para: 300 cajas o 30,000 viales de 2.0 ml, sera
necesario incluir los cryo rack necesarios para optimo arreglo y acomodo de las 300 cajas?

RESPUESTA: No solicitamos cajas de crioalmacenamiento para el equipo de ultra congelacion

PREGUNTA 9.- PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:25:28 AM) Pregunta sobre partida No. 11
ultracongelador: sobre la especificacion de ancho x altura x profundidad: 68.6 x 198.1 x 95.5 cm
solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar un equipo con las dimensiones
propias del fabricante: :
Proveedor_646: (8/19/2015 9:25:42 am) continuacidn pregunta sobre partida 11: 91.0 ancho x
145.0 altura x 95.0 profundidad cm, cumpliendo con las demas caracteristicas y sin que esto
afecte su funcionamiento ya que la diferencia es minima ése acepta?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 10.- PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:27:15 AM) pregunta sobre partida no. 11
ultracongelador: sobre la especificacion modos de operacién: alto rendimiento o eficiencia
energética solicitamos se acepte que para demostrar la eficiencia energética presentar las
curvas emitidas desde fabrica de:

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:28:05 AM) continuacion pregunta sobre partida 11: 1. Cool
down (enfriamiento), 2. Stable running (termoestabilidad vs entrada del compresor) y 3. Hold
over (curvas de temperatura, en caso de corte eléctrico)... con lo que se podra verificar
claramente

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:28:21 AM) continuacion pregunta sobre partida 11: la
estabilidad y conservacion de frio de nuestra tecnologia, ése acepta?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 11.- PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:31:22 AM) Pregunta sobre partida No. 11
ultracongelador: sobre la especificacion de numero de puertas internas 4, solicitamos se acepta
equipo que tiene tres puertas internas, con tres compartimientos,

PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:31:45 AM) continuacion pregunta sobre partida 11: cada
compartimiento con una capacidad de 15 criopracks, y cada crio rack para 20 cajas cumpliendo
con la capacidad minima requerida para conservar 300 cajas ¢se acepta?

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 12.- PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:34:18 AM) Pregunta sobre partida no. 11
ultracongelador: sobre el regulador electrénico de voltaje monofasico de 3kva, voltaje 120 -
127, solicitamos amablemente a la convocante, nos permijta ofertar un equipo con el voltaje que
nos dé un ahorro en consumo :
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PROVEEDOR_646: (8/19/2015 9:34:26 AM) continuacion pregunta sobre partida 11:eléctrico,
como se aclard en pregunta anterior garantizando una eficiencia energética, funcionalidad y sin
limitar a los demas participantes ¢se acepta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 13.- PROVEEDOR_646: (8/19/2015 10:02:31 AM) Dadas las actuales condiciones
respecto a la variacion en el tipo de cambio, solicitamos se otorgue anticipo del 50% para poder
asegurar los precios con los fabricantes y mantener el margen con el que operamos los
licitantes.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 19/08/2015 a las 11:01
AM horas. .

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de
la presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a partir
de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Leodn.
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INVITADO ESPECIAL

POR LA PROCURADURIfA GENERAL DE JUSTICIA DEL POR LA ,COORDINACIC’)N DE CONCURSOS DE LA

ESTADO DE NUEVO LEON DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES /1 EXN LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL BEL ESTADO.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON LIC. FRANGISCO JAVI A GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica-Intersa No. IA-919002997-183-
2015 (D.A.S.G. 47/15) suministro e instalacion de equipo y software de laboratorio, solicitado por la Coordinacion Ejecutiva del
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica, para la Procuraduria General de Justicia.
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